
 
 

10.12.2015 
 с. Кичкетан № 5-2 

 

 

О внесении изменений в Положение о му-

ниципальной службе в Кичкетанском сель-

ском поселении Агрызского муниципаль-

ного района Республики Татарстан, утвер-

жденного Решением Совета Кичкетанского 

сельского поселения Агрызского муници-

пального района от 06.05.2013 № 26-1 
 

 

Во исполнение Федерального закона от 05.10.2015 N 285-ФЗ «О внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части установления обязанности лиц, замещающих государственные долж-

ности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать 

меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», Зако-

на Республики Татарстан от 25.06.2013 № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Та-

тарстан о муниципальной службе», Совет Кичкетанского сельского поселе-

ния Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 
 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кичкетанском сель-

ском поселении Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденного Решением Совета Кичкетанского сельского поселения Аг-

рызского муниципального района Республики Татарстан от 20.06.2014 № 35-

1  «Положение о муниципальной службе в Азевском сельском поселении Аг-

рызского муниципального района Республики Татарстан» следующие изме-

нения: 

1.1. Пункт 5.6 Положения в части квалификационных требований для 

высших категорий  должностей в части образования дополнить: 

«до 1 января 2018 года для должности заместителя руководителя испол-

нительного комитета сельского поселения среднее профессиональное обра-

зование»; 

1.2. В подпункте 11 пункта 8.5 Положения слова "своего непосредствен-

ного начальника" заменить словами "представителя нанимателя (работодате-

ля)"; 

1.3. пункта 12.1 и 12.2 Положения изложить в новой редакции: 



«12.1. Для целей настоящего Положения используется понятие "кон-

фликт интересов", установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 

25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"; 

12.2. Для целей настоящего Положения используется понятие "личная 

заинтересованность", установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"; 

1.4. в подпункте 12.4 Положения слово ", акциями" и слово ", акции" ис-

ключить. 
 

2. Настоящее Решение разместить на информационных стендах Совета Кич-

кетанского сельского поселения, на сайте Агрызского муниципального рай-

она в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

http://agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Рес-

публики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

3.   Контроль за исполнением настоящего Решения  оставляю за собой. 

 

Председатель Совета,  

Глава сельского поселения                                                          З.Р.НУРИЕВ 

 

 

consultantplus://offline/ref=A4397C263636F9BA6D9A212863D56CC6ED5712BC5754BC5084CA51B75D452448ABF9D31131EEB379R4jAL
consultantplus://offline/ref=A4397C263636F9BA6D9A212863D56CC6ED5712BC5754BC5084CA51B75D452448ABF9D31131EEB379R4j9L

